Протокол № 4
г. Усть-Каменогорск « 18 » марта 2021 года

совещания Научно-технического совета
Восточно-Казахстанского технического университета

им. Д. Серикбаева

Дата проведения
Время проведения
Формат проведения

18.03.2021 г.
14:00
ZOOM-видеоконференция

Идентификатор конференции:
841 8262 0208
Код доступа:
251470

Председатель
Секретарь
Участники:

Проректор по НИДиЦ Денисова Н.Ф.
Главный специалист ОКИ Токтарбаева Г.М.
Члены НТС и приглашенные

1. Обсуждение тематик по грантовому финансированию молодых
ученых по научным и (или) научно-техническим проектам на 2021-2023 гг.

Докладчик -  потенциальные руководители.
2. Внесение изменений в бюджетную заявку по грантовому

финансированию на 2020-2022 гг. со сроком реализации 27 месяцев по
проекту AP08856044 «Формирование эффективной экосистемы финансовой
поддержки экологически ответственных инвестиций в Казахстане».

Докладчик -  руководитель проекта Варавин Евгений Владимирович.
3. Рассмотрение штатного расписания и бюджетной заявки по

грантовому финансированию на 2021-2023 гг. по проекту ИРН AP09260192
«Разработка инновационного фрезерно-роторного снегоочистительного
рабочего оборудования с повышенной эффективностью работы».

Докладчик -  руководитель проекта Дудкин Михаил Васильевич.

Выступили: Суйеубаева Салтанат Нурболсыновна, Рахимбердинова
Мадина Умаргалиевна, Варавин Евгений Владимирович, Дудкин Михаил
Васильевич.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу
1. Обсуждение проекта «Будущее сферы труда Республики Казахстан:

развитие человеческих ресурсов и создание достойных рабочих мест в
условиях цифровизации в региональном контексте» по грантовому

4. Разное.

финансированию молодых ученых по научным и (или) научно-техническим
проектам на 2021-2023 гг.

Докладчик -  потенциальный руководитель Суйеубаева Салтанат
Нурболсыновна.

2. Обсуждение проекта «Моделирование сценариев трансформации
кадрового обеспечения высшей школы в условиях цифровизации экономики:
концепции и инструментальные решения» по грантовому финансированию
молодых ученых по научным и (или) научно-техническим проектам на 2021
2023 гг.

Докладчик -  потенциальный руководитель Рахимбердинова Мадина
Умаргалиевна.

По второму вопросу
Внесение изменений в бюджетную заявку по грантовому

финансированию на 2020-2022 гг. со сроком реализации 27 месяцев по
проекту AP08856044 «Формирование эффективной экосистемы финансовой
поддержки экологически ответственных инвестиций в Казахстане».

Докладчик -  руководитель проекта Варавин Евгений Владимирович.

По третьему вопросу
Рассмотрение штатного расписания и бюджетной заявки по грантовому

финансированию на 2021-2023 гг. по проекту ИРН AP09260192 «Разработка
инновационного фрезерно-роторного снегоочистительного рабочего
оборудования с повышенной эффективностью работы».

Докладчик -  руководитель проекта Дудкин Михаил Васильевич.

В ОБСУЖДЕНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ:
Члены НТС ВКТУ им. Д. Серикбаева и приглашенные

ПОСТАНОВИЛИ:
1. По проекту «Будущее сферы труда Республики Казахстан: развитие

человеческих ресурсов и создание достойных рабочих мест в условиях
цифровизации в региональном контексте» доработать задачи и ожидаемые
результаты проекта.

2. По проекту «Моделирование сценариев трансформации кадрового
обеспечения высшей школы в условиях цифровизации экономики:
концепции и инструментальные решения» выбрать соответсвующее
направление, доработать задачи и ожидаемые результаты, сформировать
коллектив исполнителей проекта.

3. Одобрить внесение изменений в бюджетную заявку по грантовому
финансированию на 2020-2022 гг. со сроком реализации 27 месяцев по
проекту AP08856044 «Формирование эффективной экосистемы финансовой
поддержки экологически ответственных инвестиций в Казахстане»,

руководитель проекта Варавин Евгений Владимирович на 20212 год в
следующей редакции:

1. Заработная плата (Оплата труда) -  25679700 тенге;
2. Научные командировки (Служебные командировки)
- в пределах Республики Казахстан - 688 470 тенге;
- за пределы Республики Казахстан -  9438858 тенге;
3. Услуги сторонних организаций (Прочие услуги и работы) -  1218284

тенге;
4. Приобретение материалов -  934040 тенге;
5. Приобретение оборудования и (или) программного обеспечения (для

юридических лиц) -  2933387 тенге;
6. Научно-организационное сопровождение -  1160000 тенге;
7. Аренда помещений (физических лиц) -  0 тенге;
8. Аренда оборудования и техники -  0 тенге;
9. Эксплуатационные расходы оборудования и техники, используемых

для реализации исследований -  0 тенге;
10. Налоги и другие обязательные платежи в бюджет -  2777261 тенге;
ИТОГО - 44 800 000 тенге.

4. Утвердить штатное расписание и бюджетную заявку по грантовому
финансированию на 2021-2023 гг. по пректу ИРН AP09260192 «Разработка
инновационного фрезерно-роторного снегоочистительного рабочего
оборудования с повышенной эффективностью работы», руководитель
проекта Дудкин Михаил Васильевич на 2021-2023 года в следующей
редакции:

Штатное расписание:
- Руководитель проекта -  Дудкин М.В.;
- Ведущий научный сотрудник - Mlynczak Marek;
- Старший научный сотрудник -  Вавилов А.В.;
- Старший научный сотрудник -  Г урьянов Г.А.;
- Старший научный сотрудник -  Ким А.И.;
- Научный сотрудник - Дудкина Е.Л.
- Младший научный сотрудник - Комбаев К.К.
- Младший научный сотрудник - Роговский В.В.
- Инженер -  Сакимов М.А..
- Лаборант - Аукенова Б.К.;
- Младший научный сотрудник - Молдаханов Б.А.

Бюджетная заявка:
1. Заработная плата вместе с налогами и другими обязательными

платежами в бюджет (Оплата труда) -  41983250,00 тенге: 2021 год -
11990100,00 тенге; 2022 год - 14996575,00 тенге; 2023 год -  14996575,00
тенге.

2. Научные командировки (Служебные командировки):

- Научные командировки (Служебные командировки) в пределах
Республики Казахстан -  900000,00 тенге: 2021 год -  300000,ООтенге; 2022
год -  300000,00 тенге; 2023 год -  300000,00 тенге.

- Научные командировки (Служебные командировки) за пределы
Республики Казахстан -  8498325,00 тенге: 2021 год -  2290900,00 тенге; 2022
год -  2952425,00 тенге; 2023 год -  3255000,00 тенге

3. Услуги сторонних организаций (Прочие услуги и работы) -
7621000.00 тенге: 2021 год -  2019000,00 тенге; 2022 год -  2801000,00 тенге;
2023 год -  2801000,00 тенге.

4. Приобретение материалов -  400000,00 тенге: 2021 год -  200000,00
тенге; 2022 год -  200000,00 тенге; 2023 год -  0 тенге

5. Приобретение оборудования и (или) программного обеспечения (для
юридических лиц) -  3128425,00 тенге: 2021 год -  1300000,00 тенге; 2022 год
-  980000,00 тенге; 2023 год -  848425,00 тенге.

6. Научно-организационное сопровождение -  2069000,00 тенге: 2021
год -  500000,00 тенге; 2022 год -  770000,00 тенге; 2023 год -  799000,00 тенге

7. Аренда помещений (физических лиц) -  0 тенге;
8. Аренда оборудования и техники -  0 тенге;
9. Эксплуатационные расходы оборудования и техники, используемых

для реализации исследований -0  тенге.
ИТОГО -  64600000,00 тенге: 2021 год -  18600000,00 тенге; 2022 год -

23000000.00 тенге; 2023 год -  23000000,00 тенге.

Н. Денисова

Г. Токтарбаева